or. din Brașov, edițiunea a opta, (cu charta Ungariei). Brașov, editura lui H. Zeidner 1897.

— „Calendariu“ pe anul dela Christos 1897 anul al XVIII, prețul 30 cr. v. a. Arad editura tipografiei diecesei gr. or. române a Aradului.

Correspondență particulară a „Telegrafului Român“.

Sighișoara, în 18/30 Novembre 1896.

Onorate dle Redactor!

Prin articolul apãrut în „Tel. Rom“. Nr. 121, 122 despre sinodul protopopesc al tractului Sighișoarei, semnat de „correspondentul“ din Sibiu și prin nota onoratei redacțiuni la acest articlu, mă simt în interesul comun dator a face următorea întimpinare, pe care binevoiți a o publica.

Materialul și cărăușile le dá comuna. — Doritorii de a licita vor avea a depune ca vadium 10% din prețul strigării.

Planul și preliminarul de spese precum și condițiunile de licitare se pot vedea ori când la oficiul parochial din Pianul de sus. Celea ce se aduc la cunoscința publică.

Pianul de sus, 3/15 Novembre 1896.

Comitetul parochial.

Simion Ghibu, m. p.,
paroch și președinte.

[168] 2-3

CRISĂ MARE!

New-York și Londra nu au cruțat nici continentul european și o mare fabrică de argintării s'a simțit îndemnată a desface provisiunea sa mare numai pe lângă o mică remunerațiune a puterilor de lucru.